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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je vypracování dokumentace pro stavební povolení
komunitního domu pro seniory v Rokytnici nad Jizerou. Součástí dokumentace jsou stavební
detaily, tepelně-technické posouzení obalových konstrukcí, statické posouzení nosných
konstrukcí včetně základů a návrh rozvodů TZB v jednom z podlaží.
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Annotation

The subject of this bachelor’s thesis is the elaboration of documentation for the
building permit of the senior house in Rokytnice nad Jizerou. The documentation includes
constructions details, thermal technical assessment of the building envelope, static
assessment of load-bearing structures includes groundwork. Design of building services in
one floor.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Novostavba komunitního domu pro seniory
Místo stavby: Rokytnice nad Jizerou
Katastrální Území: Horní Rokytnice 577456
Charakter stavby: Novostavba
Účel užívání stavby: Stavba pro bydlení
Předmět dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o žadateli

FSv ČVUT v Praze
Thákurova 2077/7
166 29 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Daniel Svoboda
Fakulta stavební ČVUT v Praze
Katedra konstrukcí pozemních staveb

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 Hlavní budova
SO 02 Přípojka kanalizace
SO 03 Přípojka elektro
SO 04 Přípojka plynu
SO 05 Přípojka vodovodu
SO 06 Terénní a sadové úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

[1] Architektonická studie: UNIT architekti, s.r.o., Thákurova 9, 160 00 Praha 6
prof. Ing. arch. Michal Kohout, doc. Ing. arch. David tichý, Ph.D., Ing. arch. Jan Abík

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
Dokumentace pro stavební povolení

Novostavba komunitního domu pro seniory

Rokytnice nad Jizerou

Daniel Svoboda

2023

Obsah:
B.1 Popis území stavby
B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
B.2.3 Dispoziční, technologické a provozní řešení
B.2.4 Bezbariérové užívání staveb

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
B.2.6 Základní technický popis stavby
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na prac. a kom. prostředí

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
B.4 Dopravní řešení
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.7 Ochrana obyvatelstva
B.8 Zásady organizace výstavby
B.9 Celkové vodohospodářské řešení

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a

nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní
využití a zastavěnost území

Objekt bude vystavěn na pozemku č. 1369/2 K.Ú. Horní Rokytnice, města Rokytnice
nad Jizerou. Lokalitou je převážně zastavěné území, kde převládají stavby pro bydlení,
především se jedná o penziony. V blízkosti se nachází obchody s potravinami, se sportovní
výbavou, autobusové nádraží a Ski areál Sychrovka. Objekt bude napojen na inženýrské sítě,
které vedou v komunikacích východně od objektu. Na pozemku se nenachází žádné staré
objekty, celá plocha pozemku je zatravněna.

b) Údaje o souladu stavby s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem
nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním
souhlasem

Není součástí této projektové dokumentace.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních
úprav podmiňujících změnu v užívání stavby

Není součástí této projektové dokumentace.

d) Informace o vydaných rozhodnutích, o povolení výjimky z obecných

požadavků na využívání území

Není součástí této projektové dokumentace.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Není součástí této projektové dokumentace.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.)

V daném území nebyly provedeny žádné geologické průzkumy, skladba geologického

podloží byla vymyšlena a neodpovídá reálným podmínkám. Jako protiradonová opatření
budou použity 2 modifikované pásy SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL v celkové tloušťce 8 mm.
Hladina podzemní vody nebyla v daném území zjištěna.

g) Stávající ochrana a bezpečnostní pásma

Novostavba se nenachází v žádném ochranném pásmu.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Novostavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

i) Vliv stavby na okolní zástavbu a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na
odtokové poměry v území

Novostavba nebude mít negativní vliv na okolní zástavbu a pozemky. V průběhu
výstavby nebudou dotčeny okolní pozemky.

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Na pozemku se nenachází žádný starý objekt. Pozemek je zatravněn, pouze na
západní straně pozemku se nachází pár vzrostlejších dřevin, které ale nebude potřeba kácet.

k) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé)

K záborům zemědělského půdního fondu nebo pozemku určených k plnění funkce
lesa nedojde.

l) Územně technické podmínky, zejména možnost napojení na stávající
dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu
k navrhované stavbě

Vjezd na pozemek potažmo parkovací stání je možné z přilehlé komunikace
jihovýchodně od pozemku. Na tuto komunikaci budou napojeny přípojky plynovodu,
vodovodu a elektrovodu. Koordinační situační výkres se zakreslením inženýrských sítí je
součástí projektové dokumentace. Pozemek nebude oplocen. Do objektu je zajištěn
bezbariérový přístup.

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Stavba nemá žádné časové, podmiňující, vyvolané ani související investice.

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Objekt bude postaven na pozemku 1369/2 K.Ú Horní Rokytnice.

o) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné
nebo bezpečnostní pásmo

V okolí objektu nevzniká žádné ochranné nebo nebezpečné pásmo.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejich
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně
historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novostavbu komunitního domu pro seniory.

b) Účel užívání stavby

Stavba pro bydlení.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) Informace o vydaných rozhodnutích, o povolení výjimky z technických
požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové
užívání stavby

Povolení výjimek technologických ani technických požadavků zajišťující bezbariérové
užívání stavby nebylo vydáno. Objekt je zcela bezbariérový.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů.

Projektová dokumentace zohledňuje veškerá závazná stanoviska dotčených orgánů a
správců sítí.

f) Ochrana stavby podle jejich právních předpisů – kulturní památka apod.

Stavba není chráněna dle jiných právních předpisů.

g) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor,
užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.

Zastavěná plocha: 331,6 m2

Obestavěný prostor: 4774,5 m3

Užitná plocha: 1213,0 m2

Počet podzemních podlaží: 3 + půda
Počet nadzemních podlaží: 1

[…]


3

sendvičová konstrukce

Tepelná izolace: Pěnový beton r = 300 kg/m
3

Tepelný odpor: 0,39 m2K/W přit 200 °C, ∅200 mm

Střední drsnost: 1,5 mm podle ČSN EN 13384-1, 13384-2

Výška nad poslední

podporou:
≤ 3,0 m (∅140 - ∅400 mm) se systémovou

výztuží v rozích tvárnic

Vzdálenost mezi

bočním podepřením:
Max 4,0 m (∅120 - ∅400 mm) bez vyztužení
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ABSOLUT – Systémový komín:

ETA Certifikát: CE označení podle EN 13063-1,(2),(3):

ETA - 08 / 0319 T400 – N1 – W3 – G XX*

ABSOLUT - Systémový komín s pálenými / keramickými vložkami odolný při vyhoření sazí:

CE Certifikát EN 13063-1: CE Označení EN 13063-1:

1085 – CPR – 0250 Výrobní závod: Nussbach (A)
1085 – CPR – 0246 Výrobní závod: Sittensen (D)

T400 – N1 – D3 – G XX*
T400 – N1 – D3 – G XX*

ABSOLUT - Systémový komín s pálenými / keramickými vložkami odolný při mokrém provozu:

CE Certifikát EN 13063-2: CE Označení EN 13063-2:

1085 – CPR – 0251 Výrobní závod: Nussbach (A)
1085 – CPR – 0247 Výrobní závod: Sittensen (D)

T200 - N1 – W2 – O 00

ABSOLUT – Systémový komín s pálenými / keramickými vložkami: komíny se vzduchovými průduchy:

CE Certifikát EN 13063-3: CE Označení EN 13063-3:

1085 – CPR – 0252 Výrobní závod: Nussbach (A)
1085 – CPR – 0248 Výrobní závod: Sittensen (D)

T400 – N1 – D3 – G XX*
T200 – N1 – W2 – O 00

Fig. 1: Instalace v plně provětrávaném prostoru

Fig. 1

Vzdálenost hořlavých materiálů:

h ≤ 200 mm

T200: ∅ 120 – ∅ 400 = O00

T400: ∅ 120 – ∅ 400 = G50

h ≤ 400 mm

T400: ∅ 120 – ∅ 400 = G50

Fig. 2: Instalace při kontaktu se stěnou / příčkou

Fig. 2

Vzdálenost hořlavých materiálů:

h ≤ 600 mm

T200: ∅ 120 – ∅ 400 = O00

T400: ∅ 120 – ∅ 400 = G50
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Rozměry a hmotnosti

Průměr
[cm]

Typ
Vnější rozměr

[cm]
Rozměr šachty

[cm]
Hmotnost
[kg/bm]

12 ABS 12L 36/50 10/23 99

14 ABS 14L 36/50 10/23 99

16 ABS 16L 36/50 10/23 99

18 ABS 18L 36/50 10/23 99

20 ABS 20L 38/54 12/25 111

Průměr
[cm]

Typ
Vnější rozměr

[cm]
Rozměr šachty

[cm]
Hmotnost
[kg/bm]

12-16 ABS 1216 36/65 - 124

12-18 ABS 1218 36/65 - 124

14-16 ABS 1416 36/65 - 124

14-18 ABS 1418 36/65 - 124

12-20 ABS 1220 38/71 - 140

14-20 ABS 1420 38/71 - 140

16-20 ABS 1620 38/71 - 140

18-20 ABS 1820 38/71 - 140

Průměr
[cm]

Typ
Vnější rozměr

[cm]
Rozměr šachty

[cm]
Hmotnost
[kg/bm]

12 ABS 12 36/36 - 71

14 ABS 14 36/36 - 71

16 ABS 16 36/36 - 71

18 ABS 18 36/36 - 71

20 ABS 20 38/38 - 80

25 ABS 25 48/48 - 130

30 ABS 30 55/55 - 169

40 ABS 40 67/67 - 230
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Průměr
[cm]

Typ
Vnější rozměr

[cm]
Rozměr šachty

[cm]
Hmotnost
[kg/bm]

12-16 ABS 12L16 36/83 13/20 153

12-18 ABS 12L18 36/83 13/20 153

14-16 ABS 14L16 36/83 13/20 153

14-18 ABS 14L18 36/83 13/20 153

12-20 ABS 12L20 38/88 14/22 168

14-20 ABS 14L20 38/88 14/22 168

16-20 ABS 16L20 38/88 14/22 168

18-20 ABS 18L20 38/88 14/22 168

Průměr
[cm]

Typ
Vnější rozměr

[cm]
Rozměr šachty

[cm]
Hmotnost
[kg/bm]

12-12 ABS 1212 36/65 - 124

14-14 ABS 1414 36/65 - 124

16-16 ABS 1616 36/65 - 124

18-18 ABS 1818 36/65 - 124

Průměr
[cm]

Typ
Vnější rozměr

[cm]
Rozměr šachty

[cm]
Hmotnost
[kg/bm]

12-12 ABS 12L12 36/83 13/20 152

14-14 ABS 14L14 36/83 13/20 152

16-16 ABS 16L16 36/83 13/20 152

18-18 ABS 18L18 36/83 13/20 152

ETA – Evropské technické posouzení

V případech, kdy daný stavební výrobek nepokrývá nebo plně nepokrývá harmonizovaná norma, je možno požádat o
vydání evropského technického posouzení (ETA - European Technical Assessment). Jeho účelem je umožnit výrobcům
těch stavebních výrobků, na které se nevztahuje nebo plně nevztahuje harmonizovaná norma, vypracovat prohlášení o
vlastnostech a opatřit výrobek označením CE. Posouzení cestou ETA je vhodné pro výrobce především inovativních
výrobků, jako je v tomto případě komínový systém Schiedel Absolut.
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Ostatní varianty uspořádání výtahu možno projednat telefonicky.

Technické změny vyhrazeny !
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