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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Komunitní dům pro seniory v Rokytnici nad Jizerou
Jméno autora: Daniel Svoboda
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 - Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Veronika Kačmaříková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Fakulta stavební (FSv)

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Náročnost zadání bakalářské práce odpovídá obecně poměrně náročným požadavkům na stavební projekty.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání bakalářské práce bylo splněno. Projekt je zpracován komplexně dle zadání (TZ, výpočty – statické, tepelně-
technické posouzení).

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Výkresová dokumentace je zdařilá, jak po stránce grafické, tak i obsahové. Projekt je zpracován komplexně se znalostí
problematiky, jak samotných konstrukcí, včetně vypracovaných detailů a tepelně-technického posouzení konstrukcí, tak i
statiky a TZB.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň zpracování projektu ukazuje na schopnost studenta plně využít teoretických znalostí při řešení projektu.
Student ve své práci prokázal, že je schopen řešit a aplikovat úlohy ze stavební praxe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Výkresová část dokumentace je po grafické i obsahové stránce zdařilá a odpovídá požadavkům na projektovou
dokumentaci.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student vycházel ve svém projektu z architektonické studie. Vlastní projekt stavby navrhoval v souladu s předepsanými
normami, vyhláškami a předpisy, které s projektovaným typem objektu souvisí.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Předložená práce je zpracována kvalitně na velice dobré úrovni. I přes drobné chyby, jde o velmi kvalitní projekt a celkově
velice dobře odvedenou práci studenta.

K předložené práci mám tyto drobné připomínky:

V půdorysu 1.PP

o musí být rozšíření kolmého krajního parkovacího stání – dle ČSN 736056 (2011) alespoň o 0,25 m, tj.
minimálně na 2750 mm (ve výkrese je uvedeno 2625 mm)

o Chybí popis prostoru v 1.PP mezi osami D, E 1-8 (parkovací stání)
V půdorysu 1.NP chybí zábradlí u oken O4, O3 – jsou nízké parapety 650 mm, proto je nutné navrhnout zábradlí

(min. výška parapetu je 850 mm), stejně je tomu i v půdorysech 1.NP až 3.NP, kde jsou projektována francouzská
okna (O1) (v pohledech je již zábradlí u O1 zakresleno)

V půdorysech 1.NP až 3.NP chybí popis 2 místností na SV straně objektu (pravděpodobně ložnice)
U jednotlivých bytů by bylo vhodné doplnit vstup ze společné chodby nízkým prahem (aby nedocházelo

k nechtěnému šíření chladu, tepla, kouře či odérů do prostorů jednotlivých bytů)
V řezu A – A´

o chybí zábradlí po obou stranách vždy u druhého schodišťového ramene v zobrazovaném podlaží (rameno
v pohledu)

o na zvážení je i kreslení zábradlí u výstupního ramene čárkovaně (stejně jako je zobrazeno celé rameno)
o Jsou 2 detaily označené jako „detail C“

V řezu B - B´
o chybí zábradlí po obou stranách (v nástupním ramenu každého podlaží)
o jsou 2 detaily označené jako „detail B“

Dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. (Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb)

o Podélný sklon bezbariérové rampy je příliš prudký (10%) - smí být nejvýše v poměru 1:16 (6,25 %)
o Nesmí být sklon schodišťového ramene větší než 28° a výška schodišťového nebo vyrovnávacího stupně

větší než 160 mm (navržené bezbariérové schodiště – má výšku stupně 163,9 mm a navrženou
nedostatečnou šířku ramene 1300 mm - měla by být 1500mm

Tepelně-technické posouzení – u provětrávané fasády není ve výpočtu uvažováno se systémovými tepelnými
mosty od dřevěného roštu, ani od kotevních profilů fasádního systému

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předložená práce je zpracována na velmi dobré úrovni. Domnívám se, že celková úroveň vypracování bakalářské
práce je zpracována v požadovaném rozsahu, se znalostí problematiky, se schopností komplexního vnímání
projektu. Předloženou práci doporučuji k obhajobě. Výše zmíněné drobné nedostatky nijak neovlivňují celkově
velmi výborné zpracování bakalářské práce. Projekt bakalářské práce je zpracován podrobně, přehledně a
srozumitelně, včetně všech potřebných specializací (TZB a statika).
Prosím studenta, aby se vyjádřil při obhajobě k následujícím otázkám:

Jakým způsobem je řešeno odvětrání půdního prostoru?

Vysvětlete prosím, jakým způsobem do tepelně technických výpočtů zohledňujeme systematické tepelné mosty.
Prosím studenta, aby vysvětlil, jaké jsou požadavky na bezbariérová řešení schodišť.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 14.6.2023 Podpis: